
 

UNIVERZITA PARDUBICE 
Fakulta filozofická 

Posudek vedoucí diplomové práce 
 
Autorka práce:  Bc. Eliška POLÁKOVÁ 
Název práce: Vliv pandemie virové choroby COVID-19 na duševní pohodu 

studentů Univerzity Pardubice 
 
Vedoucí práce:  PaedDr. Zdenka Šándorová, Ph.D. 
Studijní program:  Specializace v pedagogice – N 7507 
Studijní obor:  Resocializační pedagogika – 7507T086 
Rok ukončení studia: 2022 
 
 

Hodnocení diplomové práce 
Hodnocení 
známkou 

A-B-C-D-E-F 
Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění D 

Odborná úroveň zpracování tématu C 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků A 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití C 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. D 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) A 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření  D 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů B 

Odborný přínos C 

Aktivita studenta  

Míra samostatnosti studenta při práci A 

Využití konzultací s vedoucím práce A 

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce A 

Práce se zdroji  

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů A 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 A 



 

Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce (směrnice FF UPa) A 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a obrázků B 

Jazyková a terminologická úroveň práce B 

 

Slovní vyjádření k hodnocení diplomové práce: 

Rozsah práce – 76 stran textu + přílohy, zdroje – 36, citování – harvardský systém, metodologie 
kombinovaná (kvantitativní i kvalitativní), práce teoreticko-praktická. 
Téma práce autorky je vysoce aktuální, odráží vliv závažného pandemické období na duševní 
pohodu studentů Univerzity Pardubice. Práce má logicky strukturované členění, je 
srozumitelná. 
Adekvátně jsou vymezeny cíle práce, jejich naplnění je nedostatečně deklarováno. Přiměřená 
je odborná úroveň teoretických poznatků, použité metody jsou přijatelné. Práci se zdroji 
hodnotím pozitivně, jsou uvedeny i zdroje zahraniční. Zajímavé jsou pro komparaci uvedené 
výsledky některých obdobných výzkumů. Jejich rozsah je diskutabilní.  
Metodologii kombinovaného vědeckého výzkumu autorka zvládla s připomínkami. Výsledky 
kvalitativního výzkumu jsou precizní, méně kvalitní je zpracování kvantitativní části výzkumu. 
Ověření hypotéz není dostatečně průkazné. Studentka prokázala jistou schopnost logického 
vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů. Zpracování tématu má přínos pro praxi 
resocializační pedagogiky. 
Studentka pracovala samostatně, využívala konzultací a aktivně reagovala na připomínky.  
Co se týká formální stránky, je dodržena, k jazykové a terminologické úrovni nemám jako 
vedoucí práce zásadní připomínky,  
Diplomová práce je až na kvantitativní výzkum zpracovaná na dobré úrovni, doporučuji ji 
přes výhrady k obhajobě. 
 
Otázky a témata pro diskusi: 

1) Vyjádření autorky k připomínkám v kvantitativní části výzkumu. 
2) Jaká zjištění z výzkumné části autorku nejvíce překvapila?  
3) Jaké byly zásadní resilienční faktory studentů v době pandemie?  

 

Návrh výsledného hodnocení diplomové práce 

A – B – C – D  – E – F (vyberte) C 

 
Dne: 10. 5. 2022          
       ........................................................... 
        Podpis vedoucí práce 


